
 

2020 年 4 月 28 日 

久光製薬株式会社 

 

 

第 118 回定時株主総会における 

新型コロナウイルス感染症拡大防止対応について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当社は来る 5 月 21 日(木)午前 10 時より第 118 回定時株主総会の開催(開催場所：佐賀県

鳥栖市田代大官町 408 番地 当社本店)を予定しておりますが、開催にあたり新型コロナウイ

ルスの感染防止に向けた当社の対応について、以下のとおりご案内させていただきます。 

株主の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．株主様へのお願い 

・政府の緊急事態宣言が発令され、外出の自粛が強く要請されている状況を鑑み、株主様 

の健康と安全を最優先に、今年度は株主総会当日のご来場を見合わせ、書面またはイン

ターネットによる議決権行使をご検討ください。 

・特に、ご高齢の方や基礎疾患のある方、またご妊娠されている方は、ご来場をお控え 

いただきますよう強くお願い致します。これらに該当しない方におきましても、ご心配 

ご不安等がございましたら、無理をなさらずにご来場を見合わせることをご検討ください。 

・発熱や咳等の症状のある方、新型コロナウイルス感染症が疑われる方はご来場をお控え

ください。 

・ご来場の際には、ご入場前の手指のアルコール消毒とマスクの常時ご着用にご協力を 

お願い致します。 

・会場入場時に検温を実施させていただきますのでご協力をお願い致します。 

 

２．当社の対応について 

・お土産の配布については、本年は中止させていただきます。 

・会場内の展示物については、本年は中止させていただきます。 

・久光製薬ミュージアムの見学については、本年は中止させていただきます。 

・会場にご入場の際、運営スタッフより検温をさせていただきます。発熱・咳等の症状が 

見受けられる株主様については入場をお断りする場合がございますので、ご了承ください。 



・会場内には受付のほか複数個所にアルコール消毒液をご用意しております。 

・本総会の役員及び運営スタッフは、マスクを着用し対応させていただきます。 

また、事前に検温をはじめ体調を確認した上で参加致します。 

・新型コロナウイルス感染症予防のため、会場の座席は例年よりも間隔を広げた配置と 

させていただきます。 

・株主総会の議事進行を例年よりも円滑かつ効率的に実施致します。 

・控室での飲食物の提供は控えさせていただきます。 

 

なお、今後の状況により、上記の内容を変更する場合もございますので、株主の皆様に 

おかれましては、事前に当社ホームページをご確認いただきますようお願い申し上げます。 

また、当社ホームページには第 118 回定時株主総会招集ご通知も掲載しておりますので、

併せてご確認いただきますようお願い申し上げます。 

 

※当社ホームページ ： https://www.hisamitsu.co.jp/ir/stock.html 

          

 以上 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

〒841-0017 佐賀県鳥栖市田代大官町 408 番地 

久光製薬株式会社 九州本社総務部 部長 矢野 栄 

TEL 0942-83-2101   FAX  0942-83-6119 

 


